
会 員 各 位 

 

公益社団法人大分県薬剤師会 

会長 安東 哲也 

 

第４回精神薬物療法認定薬剤師講習会のご案内 

（会場開催・ｗｅｂ開催 併用） 

 

令和５年度第４回講習会を下記日時にて開催いたします。多くの方のご参加を賜ります様、ご

案内申し上げます。 

今回講演いただくのは茨城県で漢方医としてご活躍されている川嶋浩一郎先生です。 

先生は、環境要因が大きい ASD の治療を、環境ストレスを病因と考える漢方医学によってでき

ないだろうかと考え、中核症状の改善効果の高い漢方薬を発見しました。 

今回は ASD の漢方治療に対する漢方薬の使い分け等についてご講演いただきます。 

 会場参加をご希望の方は、ＰＥＣＳ登録時のＱＲコードをご持参ください。 

参加ご希望の方は、１月１５日（月）までにＦＡＸ、メールまたはホームページよりお申し込みく

ださい。 

（日本薬剤師研修センター 研修単位シール 1点申請中） 

（日本薬剤師研修センター 漢方薬・生薬認定薬剤師制度１点申請中） 

■開 催 日 ： 令和６年１月１７日（水） 

■開 催 場 所 ： 大分県薬剤師会館 ３階 研修ホール  ５０名まで 

ｗｅｂ受講（ｚｏｏｍを使用） 

■参 加 費 ： 県薬会員 無料    県薬非会員 ５，０００円 

振込先：大分銀行 南支店 普通口座 No.５０６９６８６ 

    公益社団法人大分県薬剤師会 会長 安東 哲也 

※振込手数料は受講者負担となります。 

※振込人名は「受講月日」＋「申込受講者指名」にてお願いします。 

※天災等による研修会中止以外では返金いたしません。 

※研修会開催３日前までに入金の確認ができない場合、研修会参加ができ

ませんので、ご注意ください。 

■講 演 内 容 １９：３０～２１：００〔９０〕 

  「自閉スペクトラム症（ＡＳＤ）の中核症状に対する漢方治療」 

つちうら東口クリニック 院長 川嶋 浩一郎(web 講演)  

座長 安東調剤薬局 淵野 貴広 先生 

 

○ｗｅｂ受講（ＺＯＯＭ）希望の方へ     

県薬ホームページからも参加申し込みが可能です。申し込みの際は、県薬ホームページ、メールの

どちらか一方にてお願いいたします。ｋｅｎｓｙｕ＠ｏｉｔａｋｅｎｙａｋｕ．ｏｒ．ｊｐ へ参

加を希望する研修会の日時、研修会名、氏名をご記入の上、研修会開催の３日前までにメールの送

付をお願いいたします。締め切りを過ぎての参加申込には対応できかねますので、ご了承くださ

い。 

   録画・録音・撮影はご遠慮ください。  

 
※会場参加の方で研修センター単位を希望される方は、ＰＥＣＳに登録したＱＲコードをご持参

ください。また、会場受講、ｗｅｂ受講での遅刻や途中早退した場合、単位が付与されい場合が

ございますので、ご了承ください。 


